INDICAÇÃO Nº 75/2026

Solicita a realização dos serviços de manutenção e reparos do

caminho asfaltado situado no Parque Ecológico Municipal

Manoel Rodrigues de Paula- Seu Neco, nas proximidades da

UPA.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente

a realização, com máxima urgência, dos serviços de manutenção e reparos do caminho

asfaltado situado no Parque Ecológico Municipal Manoel Rodrigues de Paula- Seu Neco, nas

proximidades da UPA.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho é amplamente utilizado por pedestres, praticantes de

atividades físicas, famílias e demais munícipes que frequentam o referido Parque Ecológico,

além de servir como acesso para usuários da UPA.

Entretanto, o caminho asfaltado apresenta desgaste, buracos,

irregularidades e pontos de deterioração, o que tem dificultado a circulação segura de pessoas,

especialmente idosos, crianças, cadeirantes e pacientes que se deslocam até a unidade de

saúde.

Ressalta-se que as condições atuais aumentam o risco de quedas, acidentes

e transtornos aos usuários, tornando necessária a realização de reparos e melhorias na

pavimentação, a fim de garantir acessibilidade, segurança e bem-estar à população.

Assim, a execução dos serviços solicitados contribuirá para a adequada

conservação do espaço público, incentivando o uso do supracitado Parque e assegurando

melhores condições de mobilidade a todos.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de fevereiro de 2026.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
B

1-
B

D
5E

-1
3F

C
-3

C
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

C
B

1-
B

D
5E

-1
3F

C
-3

C
4A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0CB1-BD5E-13FC-3C4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 12/02/2026 13:40:52

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0CB1-BD5E-13FC-3C4A

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0CB1-BD5E-13FC-3C4A